
DURCHDACHT B IS  INS  KLE INSTE  DETA IL

W E R K S T A T T E I N R I C H T U N G  2 0 2 6



Preis, Satz- und Durckfehler sowie technische Änderungen vorbehalten. Alle Preise exklusive und inklusive MwSt. 

DEINE  WERKSTATT .  DE IN  SYSTEM. 
DEIN WORKSPACE.

DIE WERKSTATT, DIE MIT DIR WÄCHST.
Mit Semloc WorkSpace wird deine Werkstatt
zum Profi Arbeitsplatz: modular, robust und
bis ins letzte Detail durchdacht. 
Von Softclose-Schubladen bis zur Premium-
Pulverbeschichtung - jedes Detail macht deine
Arbeit einfacher, komfortabler und effizienter. 

SOFTCLOSE
Sanftes und geräuschloses
Schließen aller Türen und
Schubladen 

VOLLAUSZUG
Maximaler Zugriff der Schubladen &
perfekte Übersicht über deinen 
Stauraum

MODULAR
Flexibel erweiterbar und individuell
kombinierbar. 

PREMIUM-PULVERBESCHICHTUNG
Robuste, kratzfeste Oberfläche für
lange Lebensdauer

GASDRUCKDÄMPFER
Komfortables Öffnen und Schließen
von Klapptüren

VERSPERRBAR
Sichere Aufbewahrung dank 
abschließbarer Module

ALU-GRIFFLEISTEN
Edles Design, ergonomisch 
& langlebig



WERKSTATTEINRICHTUNG

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS1H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(2955 x 495 x 2000 mm) € 3.480,00 € 4.176,00

WS1E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (2955 x 495 x 2000 mm) € 3.573,00 € 4.287,60

WS1H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte
TIEFE ARBEITSPLATTE (2955 x 645 x 2000 mm) € 3.859,00 € 4.630,80

WS1E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE (2955 x 645 x 2000 mm € 3.978,00 € 4.773,60

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Durchdachte Ausstattung mit Schubladenmodulen, Werkzeuglochplatten, 
Hängeschränken und vieles mehr

	 Modular erweiterbar:  Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Kabeldurchlass bei jeder Lochwand
	 Alle Module versperrbar 
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium 

Artikelnummer
WS1H

Artikelnummer
WS1E

WERKSTATTEINRICHTUNGWERKSTATTEINRICHTUNG WERKSTATTEINRICHTUNG

Artikelnum-
mer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS2H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(3500 x 2820 x 495 x 2000 mm) € 6.677,00 € 8.012,40

WS2E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (3500 x 2820 x 495 x 2000 mm) € 6.949,00 € 8.338,80

WS2H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE (3500 x 2820 x 645 x 2000 mm) € 7.599,20 € 9.119,04

WS2E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE (3500 x 2820 x 645 x 2000 mm) € 8.067,20 € 9.680,64

WORKSPACE ECK-KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Durchdachte Ausstattung mit Schubladenmodulen, Werkzeuglochplatten, Hängeschränken und vieles mehr
	 Modular erweiterbar:  Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Kabeldurchlass bei jeder Lochwand
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium

Artikelnummer
WS2H

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS3H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(2400 x 495 x 950 mm) € 1.459,00 € 1.750,80

WS3E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (2400 x 495 x 950 mm) € 1.552,00 € 1.862,40

WS3H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (2400 x 645 x 950 mm) € 1.830,00 € 2.196,00

WS3E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter Arbeits-
platte TIEFE ARBEITSPLATTE  (2450 x 645 x 950 mm) € 1.949,00 € 2.338,80

Artikelnummer
WS3H

Artikelnummer
WS3E

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen  mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softlcose
	 Griffleiste aus Aluminium

Artikelnum-
mer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS4H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(2400 x 495 x 2000 mm) € 2.278,00 € 2.733,60

WS4E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (2400 x 495 x 2000 mm) € 2.371,00 € 2.845,20

WS4H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (2400 x 645 x 2000 mm) € 2.649,00 €3.178,80

WS4E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE  (2400 x 645 x 2000 mm) € 2.768,00 € 3.321,60

Artikelnummer
WS4H

Artikelnummer
WS4E

Artikelnummer
WS2E



WERKSTATTEINRICHTUNG WERKSTATTEINRICHTUNG

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS5H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(2400 x 495 x 950 mm) € 1.224,00 € 1.468,80

WS5E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (2400 x 495 x 950 mm) € 1.312,00 € 1.574,40

WS5H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (2400 x 645 x 950 mm) € 1.590,00 € 1.908,00

WS5E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
TIEFE ARBEITSPLATTE  Arbeitsplatte (2400 x 645 x 950 mm) € 1.709,00 € 2.050,80

Artikelnummer
WS5H

Artikelnummer
WS5E

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS6H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(2400 x 495 x 2000 mm) € 2.038,00 € 2.445,60

WS6E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (2400 x 495 x 2000 mm) € 2.131,00 € 2.557,20

WS6H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (2400 x 645 x 2000 mm) € 2.409,00 € 2.890,80

WS6E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE  (2400 x 645 x 2000 mm) € 2.528,00 € 3.033,60

Artikelnummer
WS6H

Artikelnummer
WS6E

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS7H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(1360 x 495 x 950 mm) € 1.111,00 € 1.333,20

WS7E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (1360 x 495 x 950 mm) € 1.217,00 € 1.460,40

WS7H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (1360 x 645 x 950 mm) € 1.408,00 € 1.689,00

WS7E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE  (1360 x 645 x 950 mm) € 1.598,00 € 1.917,60

Artikelnummer
WS7H

Artikelnummer
WS7E

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS8H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(1360 x 495 x 2000 mm) € 1.663,00 € 1.995,60

WS8E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (1360 x 495 x 2000 mm) € 1.769,00 € 2.122,80

WS8H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (1360 x 645 x 2000 mm) € 1.960,00 € 2.352,00

WS8E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE  (1360 x 645 x 2000 mm) € 2.150,00 € 2.580,00

Artikelnummer
WS8H

Artikelnummer
WS8E



WERKSTATTEINRICHTUNG WERKSTATTEINRICHTUNG

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS9H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(3180 x 495 x 2000 mm) € 3.509,00 € 4210,80

WS9E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (3180 x 495 x 2000 mm) € 3.615,00 € 4.338,00

WS9H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (3180 x 645 x 2000 mm) € 3.806,00 € 4.567,20

WS9E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE  (3180 x 645 x 2000 mm) € 3.996,00 € 4.795,20

Artikelnummer
WS9H

Artikelnummer
WS9E

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleisten aus Aluminium

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS10H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(2720 x 495 x 950 mm) € 2.252,00 € 2.702,40

WS10E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (2720 x 495 x 950 mm) € 2.464,00 € 2.956,80

WS10H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (2720 x 645 x 950 mm) € 2.753,00 € 3.303,60

WS10E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE  (2720 x 645 x 950 mm) € 3.133,00 € 3.759,60

Artikelnummer
WS10H

Artikelnummer
WS10E

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

WS11H Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
(3920 x 495 x 2000 mm) € 4.484,00 € 5.380,80

WS11E Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte (3920 x 495 x 2000 mm) € 4.696,00 € 5.635,20

WS11H-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Holz-Arbeitsplatte  
TIEFE ARBEITSPLATTE  (3920 x 645 x 2000 mm) € 4.985,00 € 5.982,00

WS11E-60 Kombi-Werkstatteinrichtung mit Edelstahl-ummantelter  
Arbeitsplatte TIEFE ARBEITSPLATTE  (3920 x 645 x 2000 mm) € 5.365,00 € 6.438,00

Artikelnummer
WS11H

Artikelnummer
WS11E

WORKSPACE KOMBI-WERKSTATTEINRICHTUNG
	 Wählbare Arbeitsplatten: Hochwertiges Holz oder Edelstahlummantelung
	 Modular erweiterbar: Freie Module zur individuellen Nachrüstung erhältlich 
	 Alle Module versperrbar
	 Alle Schubladen mit Softclose
	 Griffleiste aus Aluminium

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE WB Workspace Waschbeckenmodul € 1.585,00 € 1.902,00

WORKSPACE WASCHBECKENMODUL
	 Armatur von hansgrohe
	 Hochwertiges Edelstahlwaschbecken
	 Leicht zu reinigen
	 Komplettmodul inkl. Lochwand und Hängeschrank
	 Inklusive Anschlüsse
	 Abmessung 680 x 495 x 2000 mm

WORKSPACE BLECHSCHRANK 1-TÜRIG
	 Außenabmessung 600 x 454 x 2000 mm | Innenabmessung 590 x 430 mm 
	 mit 4 verstellbaren Einlegeböden
	 Griffleisten aus Aluminium
	 Jede Schublade mit 25,8 kg belastbar | Schrank versperrbar

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE S1 Workspace Blechschrank 1-türig 600 x 458 x 2000 mm € 573,00 € 687,60

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE S2 Workspace Blechschrank 2-türig 915 x 458 x 2000 mm € 803,00 € 963,60

WORKSPACE BLECHSCHRANK 2-TÜRIG
	 Außenabmessung 915 x 458 x 2000 mm | Innenabmessung 910 x 430 mm 
	 mit 4 verstellbaren Einlegeböden
	 Ablage mit 45 kg belastbar
	 Griffleisten aus Aluminium | Schrank versperbar



WERKSTATT-MODULE ARBEITSPLATTEN

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE HS €165,00 € 198,00

WORKSPACE HÄNGE-
SCHRANK

	 mit Klapptüre inkl. Gasfeder
	 Außenabmessung 680 x 280 x 250 mm
	 Griffleisten aus Aluminium 

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE FT2 € 323,00 € 387,60

WORKSPACE FESTES MODUL, 2-TÜRIG
	 Außenabmessung 680 x 458 x 910 mm
	 Innenabmessung 670 x 420 mm
	 Griffleisten aus Aluminium
	 Ablage mit 60 kg belastbar

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE ME € 423,00 € 507,60

WORKSPACE KOMBI-MODUL
	 mit Mülleimer, Putzpapierhalter, Schublade
	 Außenabmessung 680 x 458 x 910 mm
	 Griffleisten aus Aluminium

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE WS7 € 645,00 € 774,00

WORKSPACE WERKZEUGWAGEN 
MIT 7 SCHUBLADEN

	 Außenabmessung 646 x 458 x 861 mm
	 Innenabmessung Schublade 532 x 406 mm
	 Jede Schublade mit 45 kg belastbar | Griffleiste aus Aluminium
	 Alle Schubladen mit Softclose

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE FS5 € 563,00 € 675,60

WORKSPACE FESTES MODUL MIT 
5 SCHUBLADEN

	 Außenabmessung 680 x 458 x 910 mm
	 Innenabmessung Schublade 566 x 406 mm
	 Jede Schublade mit 45 kg belastbar | Griffleisten aus 
Aluminium | Alle Schubladen mit Softclose

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE FS7 € 633,00 € 759,60

WORKSPACE FESTES MODUL MIT 
7 SCHUBLADEN

	 Aussenabmessung 680 x 458 x 910 mm
	 Innenabmessung Schublade 566 x 406 mm
	 Jede Schublade mit 45 kg belastbar
	 Griffleisten aus Aluminium  | Alle Schubladen mit Softclose

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE FT1C € 521,00 € 625,20

WORKSPACE ECKMODUL 1-TÜRIG
	 inkl. Einlageboden verstellbar
	 Abmessung 860 x 860 x 911 mm
	 Ablage mit 45 kg belastbar
	 Griffleisten aus Aluminium 

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE HSC € 311,00 € 373,20

WORKSPACE HÄNGESCHRANK FÜR ECKE
	 Klapptüre inkl. Gasfeder
	 Abmessung 860 x 860 x 350 mm
	 Griffleisten aus Aluminium

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE LW € 80,00 € 96,00

WORKSPACE LOCHWAND  
/ RÜCKWAND

	 inkl. Kabeldurchführung
	 Abmessung 602 x 1081 x 24 mm

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE HSC-60 € 417,00 € 500,40

WORKSPACE HÄNGESCHRANK  
FÜR ECKE TIEF

	 Klapptüre mit Gasfeder
	 Außenabmessung 1034 x 1012 x 350 mm
	 Für 61,5 cm Variante
	 Griffleisten aus Aluminium 

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE LWC € 98,00 € 117,60

WORKSPACE LOCHWAND FÜR 
ECKE 2-TEILIG

	 passend für das Eckmodul
	 Abmessung 1420 x 78 x 30 mm

Artikelnummer Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE APC-60 € 52,50 € 63,00

WORKSPACE ABDECKPLATTE ECK  
TIEF

	 Zur Anbringung zwischen den Lochwänden LWC bei tiefer Ausführung
	 Abmessung 1081 x 176 x 176 mm

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE APE68 Workspace Arbeitsplatte mit Edelstahlummantelung  
Abmessung 680 x 463 x 38 mm € 158,00 € 189,60

SE APE68-60 Workspace Arbeitsplatte TIEF mit Edelstahlummantelung 
Abmessung 680 x 645 x 38 mm € 249,00 € 298,80

SE APE136 Workspace Arbeitsplatte mit Edelstahlummantelung 
Abmessung 1360 x 463 x 38 mm € 261,00 € 313,20

SE APE136-60 Workspace Arbeitsplatte TIEF mit Edelstahlummantelung 
Abmessung 1360 x 645 x 38 mm € 447,00 € 536,40

SE APE204 Workspace Arbeitsplatte mit Edelstahlummantelung 
Abmesssung 2040 x 463 x 38 mm € 356,00 € 427,20

SE APE204-60 Workspace Arbeitsplatte TIEF mit Edelstahlummantelung 
Abmesssung 2040 x 645 x 38 mm € 507,00 € 608,40

SE APH68 Workspace Arbeitsplatte mit Holz 
Abmessung 680 x 463 x 38 mm € 91,00 € 109,20

SE APH68-60 Workspace Arbeitsplatte TIEF mit Holz
Abmessung 680 x 645 x 38 mm € 135,00 € 162,00

SE APH136 Workspace Arbeitsplatte mit Holz 
Abmessung 1360 x 463 x 38 mm € 155,00 € 186,00

SE APH136-60 Workspace Arbeitsplatte mit Holz TIEF
Abmessung 1360 x 645 x 38 mm € 257,00 € 308,40

SE APH204 Workspace Arbeitsplatte mit Holz 
Abmesssung 2040 x 463 x 38 mm € 263,00 € 315,60

SE APH204-60 Workspace Arbeitsplatte TIEF mit Holz
Abmessung 2040 x 645 x 38 mm € 388,00 € 465,60

WORKSPACE ARBEITSPLATTEN
	 Unterschiedliche Längen verfügbar - 680 / 1360 / 2040 mm
	 mit Edelstahlummantelung oder Holz (Rubberwood = Holz des Kautschukbaums - steht für Robustheit und Langlebigkeit

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE APHC Workspace Arbeitsplatte für Ecke aus Holz 
Abmessung 860 x 860 x 38 mm € 195,00 € 234,00

SE APHC-60 Workspace Arbeitsplatte TIEF für Ecke aus Holz
Abmessung 1012 x 1012 x 38 mm € 319,00 € 382,80

SE APEC Workspace Arbeitsplatte für Ecke mit Edelstahlummantelung 
Abmessung 860 x 860 x 38 m € 268,00 € 321,60

SE APEC-60 Workspace Arbeitsplatte TIEF für Ecke mit Edelstahlummantelung
Abmessung 1012 x 1012 x 38 mm € 478,00 € 573,60

WORKSPACE ECK-ARBEITSPLATTEN
	 Unterschiedliche Längen verfügbar - 680 / 1360 / 2040 mm
	 mit Edelstahlummantelung oder Holz (Rubberwood = Holz des Kautschukbaums - steht für Robustheit und Langlebigkeit

APHC

APEC



ERSATZTEILE & ZUBEHÖR WERKBÄNKE

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE ERS SCHLOSS22 Workspace Ersatzschloss inkl. Schlüssel, Farbe schwarz 
Schlossnummer A23 € 17,34 € 20,81

SE ERS SCHLOSS23 Workspace Ersatzschloss inkl. Schlüssel, Farbe schwarz 
Schlossnummer A24 € 17,47 € 20,96

SE ERS SCHLOSS24 Workspace Ersatzschloss inkl. Schlüssel, Farbe schwarz 
Schlossnummer A24 € 17,47 € 20,96

SE ERS SCHLOSS25 Workspace Ersatzschloss inkl. Schlüssel, Farbe schwarz 
Schlossnummer A25 € 17,47 € 20,96

WORKSPACE ERSATZSCHLÖSSER
	 Ersatzschloss inkl. Schlüssel
	 Farbe Schwarz

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE ERS SCHIENE WS Workspace Ersatzschienen-Set Werkzeugen € 30,55 € 36,66

SI ERS SCHIENE FS Workspace Ersatzschienen-Set festes Modul € 30,55 € 36,66

SI ERS GASDRUCKFEDER Workspace Ersatz-Gasdruckfeder (im Set 2 Stück) € 32,57 € 39,08

SI ERS SCHULADENLEISTE WS Workspace Ersatz-Schubladenleiste Werkzeugwagen € 18,10 € 21,72

SI ERS SCHUBLADENLEISTE FS Workspace Ersatz-Schubladenleiste festes Modul € 19,19 € 23,03

SE ERS LOGO Semloc WorkSpace Logo € 6,25 € 7,50

WORKSPACE ERSATZARTIKEL

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE TB Workspace Träger breit 
Abmessung 1420 x 78 x 30 mm € 22,00 € 26,40

SE TS Workspace Träger schmal 
Abmessung 1420 x 39 x 30 mm € 20,00 € 24,00

WORKSPACE TRÄGER BREIT
	 schmale Ausführung für Ende links und rechts
	 breite Ausführung für Verbindung von zwei Lochwänden

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE AP-60 Workspace Abdeckplatte Tiefe Ausführung € 21,00 € 25,20

WORKSPACE ABDECKPLATTE TIEFE AUSFÜHRUNG
	 Zur seitlichen Abdeckung des Tiefenunterschieds bei 61 cm Tiefe
	 Abmessung 850 x 152 x 1,5 mm

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE A-60 Workspace Adapter Tiefe Ausführung € 51,00 € 61,20

WORKSPACE ADAPTER TIEFE AUSFÜHRUNG
	 Halter zur Erweiterung auf 61 cm
	 Pro Modul je ein Adapter links und rechts
	 Abmessung 889 x 152 x 78 mm

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE WB1,5H Workspace Werkbank mit Holzplatte 1,5 m € 598,00 € 717,60

SE WB1,5E Workspace Werkbank mit edelstahlummantelter Platte 1,5 m € 765,00 € 918,00

WORKSPACE WERKBANK 1,5 METER
	 Höhenverstellbar 76,5 bis 106,5 cm
	 Wahlweise mit Edelstahlummantelung oder hochwertiger Holzplatte
	 Pulverbeschichtung nach Industriestandard | Stahldicke 1,4 mm
	 Tiefe 60 cm

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE WB2H Workspace Werkbank mit Holzplatte 2 m € 745,00 € 894,00

SE WB2E Workspace Werkbank mit edelstahlummantelter Platte 2 m € 920,00 € 1.104,00

WORKSPACE WERKBANK 2 METER
	 Höhenverstellbar 76,5 bis 106,5 cm 
	 Pulverbeschichtung nach Industriestandard | Stahldicke 1,4 mm
	 Tiefe 60 cm

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE LWWB1,5 Workspace Lochwand  für Werkbank 1,5 m € 205,00 € 246,00

SE LWWB2 Workspace Lochwand für Werkbank 2 m € 239,00 € 286,80

WORKSPACE LOCHWÄNDE FÜR WERKBÄNKE
	 Pulverbeschichtung nach Industriestandard | Stahldicke 0,9 mm
	 Mit integrierten Steckdosen 3 x | Zusätzlich 2 x USB-A-Steckdose
	 Jeweils links und rechts an der Lochwand eine Kabeldurchführung | Höhe 51 cm

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE WBUS1 Workspace Unterschrank 1 Werkbank € 329,00 € 394,80

WORKSPACE UNTERSCHRANK 1 WERKBANK
	 1 Schublade mit Softlose | 1 Tür | Schublade und Tür individuell versperrbar
	 Pulverbeschichtung nach Industriestandard | Stahldicke 0,8 mm
	 Abmessung 690 x 458 x 620 mm
	 Mit 1,5 m als auch mit 2 m Variante kombinierbar
	 Jede Schublade mit 45 kg belastbar

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE WBUS4 Workspace Unterschrank 4 Werkbank € 429,00 € 514,80

WORKSPACE UNTERSCHRANK 4 WERKBANK
	 4 Schubladen mit Softclose | Versperrbar
	 Pulverbeschichtung nach Industriestandard | Stahldicke 0,8 mm
	 Jede Schublade mit 45 kg belastbar
	 Abmessung 690 x 458 x 620 mm
	 Mit 1,5 m als auch mit 2 m Variante kombinierbar

Darstellung
mit Werkbank



ZUBEHÖR ZUBEHÖR

Artikel-
nummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE HK Haken kurz € 3,10 € 3,72

SE HL Haken lang € 3,5 € 4,20

WORKSPACE HAKEN
	 Passend für Workspace Werkstatteinrichtung und Werkbänke
	 Mit fester Schraubfixierung

Artikel-
nummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

149211 Schubladenmagazin 
552 x 306 x 150 mm € 70,44 € 84,53

SCHUBLADENMAGAZIN
	 30 Schubladen 150-00 | 9 Schubladen 150-02 | 1 Schublade 150-03
	 Hergestellt aus Stahl
	 Schubladen aus PP
	 Speziallackierung Dunkelgrau

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

118330 Wandpanel leer € 19,05 € 22,86

SICHTBOX WANDPANEL LEER
	 Passend für Workspace Werkstatteinrichtung und Werkbänke
	 Mit fester Schraubfixierung
	 12 Schlitze in der Höhe und 4 Schlitze in der Breite für bis zu 24 Sichtpanele 
	 L x B x T: 520 x 440 x 11 mm

Artikelnummer Abmessung Benötigte Schlitze in 
der Höhe

Benötigte Schlitze in 
der Breite Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

136631 110 x 96 x 42 mm 2 Schlitze 1 Schlitz € 1,19 € 1,43

136648 110 x 124 x 65 mm 3 Schlitze 1 Schlitz € 2,22 € 2,66

136655 110 x 165 x 88 mm 4 Schlitze 1 Schlitz € 2,95 € 3,54

136662 105 x 220 x 111 mm 5 Schlitze 1 Schlitz € 5,34 € 6,41

SICHTBOXEN PASSEND ZU WANDPANEL
	 Sichtboxen können beschriftet werden
	 Hergestellt aus PP
	 Farbe blau

Artikel-
nummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE LED3 LED-Beleuchtung 
200 cm Länge € 79,90 € 95,88

LED-BELEUCHTUNG
	 Zur Beleuchtung unter den Hängeschränken SE HS
	 Länge 200 cm ( = 3 x Hängeschrank SE HS)
	 Werkzeuglose Montage dank fester Magnethalterung
	 Helle, stromsparende LED-Beleuchtung

Artikel- 
nummer Ausführung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

ST90606 300 Lumen € 55,81 € 66,97

ST90607 600 Lumen € 70,98 € 85,18

ARBEITSLEUCHTEN
	 Mit Front- und Oberlicht
	 Bis zu 10 Stunden Betriebszeit
	 Inklusive Haken | Magnete an der Unterseite
	 Kabellos aufladbar mit Ladeplatten ST90609 & ST90610

Artikel-
nummer Ausführung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

ST90609 Single (1 x 5 W) € 38,52 € 46,22

ST906010 Double (2 x 5 W) € 55,87 € 67,04

KABELLOSE LADEPLATTEN
	 Mit starker Magnetverbindung
	 Ladeplatten schraubbar & magnetisch
	 USB-Output | 5 Watt pro Ladebereich
	 Passend für Arbeitsleuchten ST90606 & ST90607

Artikel- 
nummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

SE SD5 Steckdosenleiste
3-fach € 29,90 € 35,88

STECKDOSENLEISTE 5-FACH
	 Passend für Workspace Werkstatteinrichtung und Werkbänke
	 Schraubbar
	 5 x Schuko-Steckdose + 2 x USB-Steckdose
	 Aus-/Anschaltbar

136631

136655

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

ST98001SC Druckluftaufroller 10 m Länge € 120,33 € 144,40

ST98002SC Druckluftaufroller 15 m Länge € 133,00 € 159,60

DRUCKLUFTAUFROLLER
	 Ventileinsatz aus Aluminiumlegierung	 	 Hochwertige Dichtungen
	 Hochwertige 6,0 mm PU-Schläuche	 	 Für Temperaturbereich von -20 °C bis 60 °C geeignet
	 Betriebsdruck max 11,8 bar	 	 1/4“ Anschlüsse

Artikelnummer Beschreibung Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

ST95441 Montageroller 1000 x 520 x 150 mm (L x B x H) € 185,75 € 222,90

MONTAGEROLLER / ROLLLIEGE
	 Max. 135 kg Tragkraft	 	 Metallplatten zur Montage von Magnetleuchten (separat erhältlich)
	 Magnetische Teileablagen	 	 Konkaves Design
	 Kugelgelagerte-, vibrationsreduzierte Rollen	 	 Rückenlehne und Kopfstütze gepolstert

Artikelnummer Höhe Tragkraft Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

ST97817SC 76 - 505 mm 2 T € 304,03 € 364,84

ST97813A 78 - 502 mm 3 T € 316,70 € 380,04

WAGENHEBER LOW-PROFILE 
	 Eingebauter Überlastungsschutz
	 Doppelkolbenpumpe für schnelles Anheben 
	 Ultraflache Reifen 

Artikelnummer Tragfähigkeit Höhe Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

ST97801ASC 2 T  181 - 344 mm € 29,78 € 35,74
ST97802ASC 4 T 193 - 373 mm € 37,23 € 44,68
ST97803ASC 6 T 210 - 416 mm € 44,69 € 53,63
ST97804ASC 8 T 225 - 455 mm € 49,64 € 59,57
ST97805ASC 10 T 230 - 460 mm € 62,09 € 74,51
ST97807ASC 16 T 230 - 440 mm € 86,94 € 104,33
ST97808ASC 20 T 242 - 452 mm € 99,38 € 119,26
ST97809ASC 32 T 275 - 440 mm € 211,26 € 253,51
ST97810ASC 50 T 265 - 425 mm € 293,31 € 351,97

STEMPELWAGENHEBER
	 Profi-Qualität 
	 Geschweißte Stahlkonstruktion für leckagefreien Betrieb
	 Zweiteiliges Griffdesign

UNTERSTELLBÖCKE
	 Mit Sicherheitsstift	 	 Schnellverstellsystem
	 Verstärkter Standfuß	 	 10 verschiedene Höheneinstellungen
	 GS-zertifiziert

Artikelnummer Tragfähigkeit Höhe Preis exkl. MwSt. Preis inkl. MwSt.

STAE5825L 2 T  278 - 425 mm € 46,85 € 56,22
STAE5826L 3 T 303 - 438 mm € 53,19 € 63,83
STAE5827L 6 T 405 - 620 mm € 106,40 € 127,68

ST90609

ST90610

ST90606

ST90607
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